
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 04.DSCL.030 

VINICIO SARMIENTO BUSTAMANTE . 
DELEGADO DE LA SUPERINTENDENCIA 

DE-COMPAÑÍAS EN LOJA 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de aumento “de capital y reforma de estatutos de la compañía 
CONSTRUCTORA ALVAREZ CIA. LTDA., otorgada ante el Notario Quinto del Cantón 
Loja, del 13 de noviembre del 2003, con la solicitud para su aprobación; 

QUE los Departamentos de Inspección y Control y Jurídico de Compañías, 
mediante Memorandos Nos. DSCL.ECIl.04.40 de 12 de febrero del 2004 y Nro. 

04.DSCL.031 de 17 de febrero del 2004, respectivamente, han emitido informes 
favorables para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 
No. ADM.03253 de 7 de agosto del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma de estatutos 
de la compañía CONSTRUCTORA ALVAREZ CIA. LTDA. en los términos constantes 

" de la reférida escritura; y, disponér que un extracto de la misma se publique, por una 
- vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Cantón Loja. 

l ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que > los! Notarios Primero y Quinto del Cantón 
- Loja, tomen nota al. margen de las matrices dela escritura pública que se aprueba y la 
de constitución, en su.orden, del contenido de la presente R Resolución, y sienten y en las 
copias las razones respectivas. ; 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Cantón Loja, 
inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la 
constitución, y siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en 
este artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública respectiva. 

A 
'RIPUR A o 

COMUNIQUESE.- DADA y firiiadá 
É 

— — 

n Lojacel ct7«de ffebrero del 2004.             

SP. Mera r> 77] 
L . 4 

LG/fmm 
_ A e o 

EXP.30292 A 

30 

   



RAZON: Medianre resolución Na 04.DSCL+030 del 17 de febrero del 

2006, expedida por el SreDre Vinicio Sarmiento Bustamente, Delegado 

de la Superintendencia de Cias. en Loja, procedo a tomar nota al márgen 

de las matrices de las escritures públicas que se aprúeba, el aumento 

de capital y la reforma de estatutos de la Cia. CONSTRUCTORA ALVAREZ - 

CIA. LTDA. y de lo que siento razón en les copias respectivas. De lo- 

que doy fe para los fines legales consiguiente 

2004. 

      

   

; marzo del 
   

  

295 Dr Ernesto llei ZO 

NOTARIO PRIMERO , 
NEL CANTÓN LOJA 

> 

Galo Castro Muñoz, NOTARIO PUBLICO QUINTO CANTONAL DE LOJA, DOY EE: 

En cumplimiento con lo dispuesto por el señor Doctor Vinicio Sarmiento Bustamante, 

DELEGADO DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS EN LOJA, en su 

   

     

   

procedo a sentar razón lle esta Resojución, en donde se aprueba el aumento de capital y la 

reforma de estatutos de Wa 

que dejo constancia del hrarticular/para los fines consiguientes.- Loja, 02 de marzo del 

2004.- 
O 

Grill 819 del Cantón Loja 

  

REGISTRADURIA MPRCANTIT. DEL CANTON LOJA, 
Queda inscrita la Resolv.citn Aprobiteris que antecede en el REGIS 
TRO PE COXPAPIAS DEL AO 2004, bajo la pertida Nos 127, y anotada 
en el repertorio con el Nos 479, juntamerte cor: la Escritura PU - 
blica de “Amnmeñto: de Cepiñel y Reforma de Estatutos de la Compa- 
la CONSTEUCTORA ALVARFZ CIA¿LTDA., celebrada en la Notarta Quine 
ta del Cantén Lojg de fecha 13 de noviembre del 2003.- Se realizó 
le merginaciéón correspordiente. 

Loja, 3 de marzo delf 200lt, 

REGISTRO HERCANTE => 
CARTON LOJA De, Fólix Daladirios Deledises 

REGISTRADOR MERCANTIL 
CANTON LOJA 

  

  

  

    
  

 


